
FachV-GesD: Verordnung über den fachlichen Schwerpunkt Gesundheitsdienst (FachV-GesD) Vom 25. 
Juli 2003 (GVBl. S. 530) BayRS 2038-3-2-20-G (§§ 1–17)

Verordnung über den fachlichen Schwerpunkt Gesundheitsdienst
(FachV-GesD)

Vom 25. Juli 2003
(GVBl. S. 530)

BayRS 2038-3-2-20-G 
Vollzitat nach RedR: Verordnung über den fachlichen Schwerpunkt Gesundheitsdienst (FachV-GesD) vom 
25. Juli 2003 (GVBl. S. 530, BayRS 2038-3-2-20-G), die zuletzt durch Verordnung vom 17. November 2020 
(GVBl. S. 647) geändert worden ist

Auf Grund von Art. 19 Abs. 2, Art. 28 Abs. 2 und Art. 115 Abs. 2 Satz 2 Halbsatz 2 des Bayerischen 
Beamtengesetzes (BayBG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 27. August 1998 (GVBl S. 702, 
BayRS 2030-1-1-F), zuletzt geändert durch § 1 des Gesetzes vom 25. Juni 2003 (GVBl S. 374), erlässt das 
Bayerische Staatsministerium für Umwelt, Gesundheit und Verbraucherschutz im Einvernehmen mit dem 
Bayerischen Staatsministerium der Finanzen und dem Landespersonalausschuss folgende Verordnung:


